
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - UFFICIO GARE E CONTRATTI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

24,034,751.158,695,731.08 15,339,020.07

0.00 0.00 0.00

5,589,679.50 13,862,692.54 19,452,372.04

DI MONTE ANTONIO

0.00 0.000.00

14,285,410.58 43,487,123.1929,201,712.61

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - UFFICIO GARE E CONTRATTI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589201900001
Si Servizi

Assicurazioni:
polizze infortuni,
kasko, RCTO,
responsabilità

civile, tutela legale
(con possibilità di
proroga di 6 mesi)

- Ufficio gare e
contratti

Troccoli Emilia 3066510000-8 1IT2019 1 62,428.40Si 31,214.2062,428.40 156,071.00 0.00

S97231970589201900002
Si Servizi

Assicurazioni:
Polizze All Risk
Property, Auto
Libro Matricola

(con possibilità di
proroga di 6 mesi)

- Ufficio gare e
contratti

Troccoli Emilia 4266510000-8 1IT2019 1 319,702.00Si 479,553.00319,702.00
1,118,957.00

0.00

S97231970589201900004
Si Servizi

Telefonia Fissa
(Convenzione

Consip Telefonia
Fissa 5) con
possibilità di
proroga di 12

mesi - Ufficio gare
e contratti

Troccoli Emilia 4864215000-6 1IT2019 1 90,000.00Si 90,000.0090,000.00 270,000.00 0.00

S97231970589201900005
Si Servizi

Telefonia Mobile
(Convenzione

Consip Telefonia
Mobile 7) con
possibilità di
proroga di 12

mesi - Ufficio gare
e contratti

Troccoli Emilia 4864212000-5 1IT2019 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S97231970589201900006
Si Servizi

Energia Elettrica
(Convenzione

Consip 16 ) per
Amministrazione
Centrale e i 12
Centri - Ufficio
gare e contratti

Troccoli Emilia 1265310000-9 1IT2019 1 0.00Si 0.00
2,500,000.00 2,500,000.00

0.00

S97231970589201900007
No Servizi

Accoglienza e
portierato

(scadenza 11
agosto 2021) -
Ufficio gare e

contratti

Troccoli Emilia 2498341120-2 1ITI432019 1 52,180.92Si 30,438.8721,742.05 104,361.84 0.00

S97231970589201900009
No Servizi

Brokeraggio
(scadenza 26

marzo 2020, con
possibilità di

proroga di 6 mesi)
- Ufficio gare e

contratti

Incoronato Silvia 4266518100-5 1IT2019 1 31,500.00Si 47,250.0031,500.00 110,250.00 0.00

S97231970589201900010
No Servizi

Pulizie dei locali,
sede di Via Po -
AC - CREA PB
(scadenza 31

gennaio 2019) -
Ufficio gare e

contratti

ALBANO
GINEVRA

1390910000-9 1ITI432019 1 0.00Si 0.0011,738.07 11,738.07 0.00

S97231970589201900011
No Servizi

Pulizie dei locali,
sede di Via Po -
AC e CREA PB
(scadenza 31

gennaio 2020, con
possibilità di

proroga di 3 mesi)
- Ufficio gare e

contratti

Troccoli Emilia 1590910000-9 1ITI432019 1 43,510.00Si 0.00120,000.00 163,510.00 0.00

S97231970589201900012
Si Servizi

Manutenzione
compendio

immobiliare Via
Po, impianti

elettrici e speciali
e

condizionamento
idrico - sanitario

(con possibilità di
proroga di 4 mesi)

- Ufficio gare e
contratti

DI MONTE
ANTONIO

2250700000-2 1ITI432019 1 115,200.00Si 86,400.009,600.00 211,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589201900013
Si Servizi

Affidamento
servizio di pulizie

per le sedi del
Centro -4 lotti
(periodo luglio
2019 - giugno

2020) - CREA-FL

Corona Piermaria 1290910000-9 1IT2019 1 32,530.98Si 0.0023,236.42 55,767.40 0.00

S97231970589201900015
No Servizi

Somministrazione
di Personale da

impiegare a vario
titolo presso gli

Uffici
dell'Ente/Accordo

Quadro del
17/12/2015

stipulato con Soc.
Gi Group - CREA

AN

Lupotto Elisabetta
479620000-6 1ITI432019 J59F18000290006 1 0.00No 0.0038,709.58 38,709.58 0.00

S97231970589201900016
No Servizi

Somministrazione
di Personale da
impiegare nei
team operativi
presso le sedi

Crea sul territorio
(Dietista)/Accordo

Quadro del
17/12/2015 con
Soc. Gi Group -

CREA AN

Lupotto Elisabetta
479620000-6 1IT2019 J59F18000290006 1 0.00No 0.00281,247.96 281,247.96 0.00

S97231970589201900019
Si Servizi

Servizio di pulizie
- CREA AA

DONATELLI
MARCELLO

2490910000-9 1IT2019 1 98,278.64Si 0.0098,278.64 196,557.28 0.00

F97231970589201900020
No Forniture

Analizzatore FTIR
portatile Gasmed -

CREA AA
DONATELLI
MARCELLO

638430000-8 2ITI142019 C51I18000100001 1 73,281.00No 0.000.00 73,281.00 0.00

F97231970589201900024
No Forniture

Analizzatore
veloce di

GHG/NH3 - CREA
AA

DONATELLI
MARCELLO

638434560-9 2ITF472019 C51I18000100001 1 218,000.00No 0.000.00 218,000.00 0.00

S97231970589201900026
Si Servizi

Servizi di
consulenza e
prestazioni

professionali ICT -
CREA AA

Donatelli Marcello
1272590000-7 1IT2019 C51I18000100001 1 0.00No 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

F97231970589201900032
No Forniture

Veicolo
semovente
motorizzato

scavallatore di
parcelle, con

altezza e passo
regolabili (passing
height m 1,2-2,2,
passo min-max m
1,75-3,0), ruote
strette e ampia
sterzata, con
ganci, aste,

meccanismo e
binari per il

sollevamento
verticale del

quadro dei sensori
- CREA CI

PECCHIONI
NICOLA

216800000-3 1ITF462019 C51I17000190001 1 71,311.00No 0.000.00 71,311.00 0.00

S97231970589201900034
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto allattività
di ricerca

connessa con la
realizzazione del

progetto
WHEADIT.

Servizio articolato
in due lotti - CREA

GB

Cattivelli Luigi 2473100000-3 1ITH512019 C51I17000190001 1 0.00No 0.00119,578.00 119,578.00 0.00

S97231970589201900035
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione

del progetto
QUALIMEC.

Servizio articolato
in tre lotti - CREA

GB

Rotino Leonardo
giuseppe

2473100000-3 1ITC2019
C96C18001340001

1 0.00No 0.00114,750.00 114,750.00 0.00

S97231970589201900036
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione
del progetto Wh-
ITALY. Servizio
articolato in due

Trono Daniela 2473110000-6 1ITF462019
C76C18000090001

1 0.00No 0.0073,770.48 73,770.48 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

lotti - CREA CI

S97231970589201900037
No Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione

del progetto
GENOLICS -
CREA OFA

Zelasco Samanta 2473110000-6 1ITF612019
C86C18000220001

1 0.00No 57,798.000.00 57,798.00 0.00

S97231970589201900038
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione

del progetto
CITRUS. Servizio
articolato in due
lotti - CREA OFA

Licciardello
Concetta

2473110000-6 1ITG172019
C46C18000260001

1 0.00No 114,684.000.00 114,684.00 0.00

S97231970589201900039
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione

del progetto
CISGET. Servizio

articolato in
quattro lotti -

CREA OF

Nicolia Alessandro
2473110000-6 1IT2019

C56C18000220001
1 0.00No 219,000.000.00 219,000.00 0.00

S97231970589201900040
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione

del progetto
BIOSOSFRU.

Servizio articolato
in tre lotti - CREA

OFA

Verde Ignazio 2473110000-6 1ITI432019
C86C18000210001

1 0.00No 183,769.680.00 183,769.68 0.00

S97231970589201900041
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
alla realizzazione

del progetto
VITECH. Servizio

articolato in
cinque lotti -
CREA VE

Velasco Riccardo 2473110000-6 1ITH342019
C76C18000120001

1 0.00No 172,131.150.00 172,131.15 0.00

F97231970589201900043
No Forniture

Piattaforma ad
alta processivita

per l'analisi di
marcatori SNP -

CREA GB

CATTIVELLI
LUIGI

3633190000-8 1ITH512019 C51I17000190001 1 0.00No 285,000.000.00 285,000.00 0.00

F97231970589201900046
No Forniture

Simulatore di
guida - CREA IT

Menesatti Paolo 1238430000-8 2ITC462019 C51I18000100001 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

F97231970589201900051
No Forniture

Acquisto mangime
per bovine da latte

MIX CRA-FLC -
CREA ZA

Buttazzoni Luca 1215612300-4 1ITC492019 1 105,000.00Si 0.00105,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589201900052
No Forniture

Acquisto gasolio
agricolo agevolato

- CREA ZA
Buttazzoni Luca 1209134000-7 1ITI432019 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589201900053
No Forniture

Acquisto farina di
estrazione di soia
tostata decorticata
estera GMO per

lintegrazione
proteica

nell'alimentazione
animale - CREA

ZA

Buttazzoni Luca 1215612300-4 1ITI432019 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S97231970589201900054
No Servizi

Manutenzione
evolutiva software
contabilità e vari
moduli integrativi

comprensivo
pacchetto ore di

assistenza -
Ufficio bilancio

Berti Carla 2472261000-2 1IT2019 1 110,500.00Si 0.00110,500.00 221,000.00 0.00

F97231970589201900055
No Forniture

Elsevier - Core
collection

Crea+Cell press
collection+Banca

dati

DI MONTE
ANTONIO

1222211000-2 1IT2019 1 0.00Si 0.00237,142.34 237,142.34 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Scopus+Scopus
Apis - Ufficio
formazione e

comunicazione

F97231970589201900057
No Forniture

Springer Nature -
Nature.com
complete+

subscribed titles -
Springer

subscribed titles -
Ufficio formazione
e comunicazione

ALBANO
GINEVRA

1222211000-2 1IT2019 1 0.00Si 0.00146,886.22 146,886.22 0.00

S97231970589201900063
Si Servizi

Pulizie dei locali di
tutte le sedi -

CREA VE
Velasco Riccardo 1290910000-9 1IT2019 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97231970589201900065
No Servizi

Manutenzione e
riparazione di
terreni agricoli

(attività di
contoterzisti per

potatura,
cimatura,

vendemmia, ecc.)
- CREA VE

Velasco Riccardo 1277314000-4 1ITH342019 1 0.00Si 0.0079,600.00 79,600.00 0.00

S97231970589201900066
No Servizi

Servizio di
coltivazioni

parcellari per
iscrizione al

Registro - CREA
DC

Roversi Pio
Federico

1277315000-1 1IT2019 1 800,000.00Si 800,000.00800,000.00
2,400,000.00

0.00

F97231970589201900069
No Forniture

Etichette e
cartellini di

certificazione -
CREA DC

Roversi Pio
Federico

422900000-9 1IT2019 1 0.00Si 0.00215,644.00 215,644.00 0.00

S97231970589201900070
No Servizi

Lettere di vettura
per spedizione

campioni e
cartellini - CREA

DC

Roversi Pio
Federico

1264120000-3 1IT2019 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97231970589201900087
Si Servizi

Servizio di pulizia
sedi Roma-

Firenze-
Battipaglia_Milano
-Palermo-Vercelli

- CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1290911000-6 1IT2019 1 0.00Si 0.0095,894.66 95,894.66 0.00

F97231970589201900113
No Forniture

N. 2 Seed
Counter con testa

intercambiabile
per semi di

diverse
dimensioni -
CREA DC

DAELLI MAGDA 338921000-7 2ITC492019 1 40,855.00Si 0.0020,855.00 61,710.00 0.00

F97231970589201900115
Si Forniture

N. 58 IPAD con
relative dotazioni

hardware e
software per
l'utilizzo in

innovazioni di
processo per la

geo-localizzazione
delle colture da

seme - CREA-DC

Roversi Pio
Federico

330200000-1 2IT2019 1 196,280.00No 0.0016,000.00 212,280.00 0.00

S97231970589201900120
No Servizi

Servizio RSPP e
medico

competente per
A.C. (Adesione
Convenzione

Consip) - Ufficio
patrimonio

D'Andrea Fidalma
3679417000-0 1ITI432019 1 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S97231970589201900124
No Servizi

Servizi di
rilevazione presso

le aziende
agricole ai fini

della realizzazione
della banca dati
RICA -  costo
individuale di

ciascun servizio
inferiore a

40.000,00 - CREA
PB

Henke Roberto 2479300000-7 1IT2019 1
3,000,000.00

Si 0.00
3,000,000.00 6,000,000.00

0.00

F97231970589201900127
No Forniture

Buoni Pasto
Acquisto buoni
pasto tramite la

convenzione
Consip per tutti i

dipendenti a
tempo

determinato del
Centro - CREA

PB

Henke Roberto 1230199770-8 1IT2019 1 45,000.00Si 0.0040,000.00 85,000.00 0.00

S97231970589201900129
Si Servizi

"Sicurezza
Incarico di RSPP

e di Medico
Competente per

Henke Roberto 2479417000-0 1IT2019 1 84,481.43Si 0.0084,481.43 168,962.86 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

tutte le postazioni
del Centro
(Adesione

Convenzione
Consip) scadenza

31/12/2018 -
CREA-PB

F97231970589201900136
Si Forniture

Fornitura n.
37.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 1 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata Luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

Personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITC2019 1 110,625.00Si 0.00110,625.00 221,250.00 0.00

F97231970589201900137
Si Forniture

Fornitura n.
11.800 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 2 per il

personale a tempi
indeterminato
(Durata luglio
2019 - giugno
2020) - Ufficio
gestione del
personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITC12019 1 34,751.00Si 0.0034,751.00 69,502.00 0.00

F97231970589201900138
Si Forniture

Fornitura n.
14.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 3 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
gestione del
personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITH342019 1 43,137.50Si 0.0043,137.50 86,275.00 0.00

F97231970589201900139
Si Forniture

Fornitura n. 8.500
buoni pasto
adesione

Convenzione
Consip "Edizione
8" Lotto 4 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata luglio
2019 - giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

Personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITH42019 1 25,330.00Si 0.0025,330.00 50,660.00 0.00

F97231970589201900140
Si Forniture

Fornitura n. 7.500
buoni pasto
adesione

Convenzione
Consip "Edizione
8" Lotto 5 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITC32019 1 22,050.00Si 0.0022,050.00 44,100.00 0.00

F97231970589201900141
Si Forniture

Fornitura n.
26.000 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 6 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno
2020) -Ufficio
Gestione del

personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITI12019 1 73,060.00Si 0.0073,060.00 146,120.00 0.00

S97231970589201900142
Si Servizi

Fornitura n.
36.000 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 7 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITH2019 1 102,600.00Si 0.00102,600.00 205,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

2020) - Ufficio
Gestione del

personale

F97231970589201900143
Si Forniture

Fornitura n.
186.000 buoni
pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 8 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

personale

Di Monte Antonio
1230199770-8 1ITI2019 1 524,520.00Si 0.00524,520.00

1,049,040.00
0.00

F97231970589201900144
Si Forniture

Fornitura n.
26.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 9 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITF32019 1 72,212.50Si 0.0072,212.50 144,425.00 0.00

F97231970589201900145
Si Forniture

Fornitura n.
32.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 10 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

personale

DI MONTE
ANTONIO

1230199770-8 1ITF42019 1 88,725.00Si 0.0088,725.00 177,450.00 0.00

F97231970589201900146
Si Forniture

Fornitura n. 9.000
buoni pasto
adesione

Convenzione
Consip "Edizione
8" Lotto 11 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

personale

Di Monte Antonio
1230199770-8 1ITF62019 1 24,570.00Si 0.0024,570.00 49,140.00 0.00

F97231970589201900147
Si Forniture

Fornitura n.
23.000 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 12 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2019 - Giugno
2020) - Ufficio
Gestione del

personale

Di Monte Antonio
1230199770-8 1ITG12019 1 62,790.00Si 0.0062,790.00 125,580.00 0.00

S97231970589201900148
No Servizi

Realizzazione n. 2
applicazioni web

in grado di
supportare la

raccolta di dati
fitosanitari

sull'intero terriorio
nazionale - CREA

DC

Roversi Pio
Federico

372262000-9 1IT2019 C84I90004500010 1 0.00Si 0.00203,729.50 203,729.50 0.00

F97231970589201900149
Si Forniture

Adesione
Convenzione
Consip "PC

portatili e Tablet
3"- Lotto 2 Fascia
A - Acquisto 164

PC portatili -
Ufficio Affari

Generali

de chiara
speranza

3630213100-6 1IT2019 1 0.00No 0.0098,744.40 98,744.40 0.00

S97231970589201900150
No Servizi

Somministrazione
di personale da

impiegare a vario
titolo presso gli

uffici
dell'ente/Accordo

Quadro del
17/12/2015

stipulato con Soc.
Gi Group - CREA

AN

Lupotto Elisabetta
479620000-6 1IT2019

Z59F18000290006
1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589201900155
No Servizi

Attività di messa a
punto di metodi
innovativi per il

processamento e
la

spazializzazione
di dati forestali ed
alta risoluzione -

CREA FL

Puletti Nicoletta 1873100000-3 1ITI182019 CS1I17000190001 1 41,482.04No 0.0020,813.04 62,295.08 0.00

F97231970589201900176
No Forniture

Fornitura pali,
tondini, cavi , ec
necessari per la

realizazione
dell'impianto di un

nuovo vigneto -
CREA VE

Velasco Riccardo 644212225-2 1ITH342019 1 55,000.00Si 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

F97231970589201900177
No Forniture

Robot per
alimimentazione
bovini completodi
impagliatrice/distri

butrice fieno e
predisposizione
area operativa

(Lodi) - CREA ZA

Buttazzoni Luca 1216600000-1 1ITC492019 C51I17000190001 1 218,514.00No 0.000.00 218,514.00 0.00

F97231970589201900178
No Forniture

Sensori sala
mungitura con

sistema di
pesatura e di

valutazione stato
ingrassamento

(Lodi) - CREA ZA

Buttazzoni Luca 1235125100-7 1ITC492019 C51I17000190001 1 84,520.00No 0.000.00 84,520.00 0.00

F97231970589201900179
No Forniture

Termocamera
fissa per

mammella (Lodi) -
CREA ZA

Buttazzoni Luca 1233111650-2 1ITC492019 C51I17000190001 1 43,000.00No 0.000.00 43,000.00 0.00

F97231970589201900180
No Forniture

Sistema
automatico di

campionamento
ed analisi

biochimiche del
latte in sala

mungitura (Lodi) -
CREA ZA

Buttazzoni Luca 1238434500-1 1ITC492019 C51I17000190001 1 45,905.00No 0.000.00 45,905.00 0.00

F97231970589201900181
No Forniture

Misuratore laser
per metano (n.10)

sede di
Monterotondo -

CREA ZA

Buttazzoni Luca 1238420000-5 1ITI432019 C51I17000190001 1 95,000.00No 0.000.00 95,000.00 0.00

S97231970589201900182
No Servizi

Studio,
progettazione e
assemblaggio di
un prototipo di

siringatrice per la
farcitura di
formaggi

(Potenza) - CREA
ZA

Buttazzoni Luca 2472244000-7 1ITF512019
C64D19000020002

1 49,500.00No 0.000.00 49,500.00 0.00

S97231970589201900184
No Servizi

Servizio
specialistico a
supporto della

ricerca nell'ambito
del progetto

AgriDigit-
agricoltura digitale

sottoprogetto
Agrofiliere - CREA

OF

Pane Catello 2173110000-6 1ITI342019
C56C18000940001

1 30,737.71No 30,737.310.00 61,475.02 0.00

F97231970589201900185
No Forniture

Attrezzature
Spettroradiometro

- CREA CI

PECCHIONI
NICOLA

238433100-0 1ITH552019 C44I18002880006 1 0.00No 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S97231970589201900189
No Servizi

Noleggio micro
incapsulatore e

mini esseccatore -
CREA OFA

Muzzalupo
Innocenzo

3673100000-3 1ITG172019 C54I17000010006 1 22,900.00No 22,900.0022,900.00 68,700.00 0.00

S97231970589201900190
No Servizi

Noleggio prototipo
frantoio - CREA

OFA
Perri Enzo 3672244000-7 1ITF612019

C56C18000910006
1 16,393.44No 16,394.4416,393.44 49,181.32 0.00

S97231970589201900191
No Servizi

Servizio di
allevamento di

Hermetia illucens
e test

sull'alimentazione
animale  - CREA

OFA

Romeo Flora
Valeria

2673110000-6 1ITG172019
C56C18000910006

1 17,213.10No 11,475.4028,688.50 57,377.00 0.00

S97231970589201900192
No Servizi

Noleggio
estrattore

combinato ad
ultrasuoni e
microonde -
CREA OFA

Ballistreri Gabriele
873100000-3 1ITG172019

C56C18000910006
1 32,000.00No 0.008,000.00 40,000.00 0.00

S97231970589201900194
No Servizi

Servizio di
sequenziamento

de novo del

Licciardello
Concetta

4273110000-6 1ITG172019
C48D19000020006

1 41,700.00No 0.002,000.00 43,700.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)
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B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi
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Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

genoma di
Eremoctirus e

attività di
sequenziamento
dell'RNA - CREA

OFA

F97231970589201900195
No Forniture

Impianto di
refrrigerazione/ris

caldamneto

RAPISARDA
PAOLO

642510000-4 1ITI432019 1 0.00Si 0.0082,130.20 82,130.20 0.00

S97231970589201900212
No Servizi

servizio di
progettazione
prototipo per il
rilievo dati su

campo - CREA
AA

DONATELLI
MARCELLO

1272244000-7 1ITF472019 C51I18000100001 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S97231970589201900220
No Servizi

Servizio di
manutenzione
informatica -
CREA DC

Roversi Pio
Federico

1272610000-9 1ITC4C2019 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S97231970589201900226
Si Servizi

Energia Elettrica
(Convenzione

Consip 16 ) per
Amministrazione
Centrale e i 12
Centri - Ufficio
gare e contratti

Troccoli Emilia 1265310000-9 1IT2019 1
2,500,000.00

Si 0.000.00
2,500,000.00

0.00

S97231970589201900232
No Servizi

Servizi di
manutenzione
ordinaria ed

evolutiva sulle
piattaforme
applicative

dell'ente (Monitor
e Time report) -
Ufficio gestione

progetti

PROIETTI LAURA 3672700000-7 1ITI432019 1 20,000.00Si 20,000.00130,000.00 170,000.00 0.00

S97231970589201900235
No Servizi

Software per
elaborazione

paghe e
adempimenti

conseguenti per
personale non di

ruolo - Ufficio
Bilancio

Berti Carla 3672200000-7 1ITI432019 1 26,143.31Si 26,143.3126,143.31 78,429.93 0.00

S97231970589201900250
Si Servizi

Adesione
Convenzione

Consip "Microsoft
Enterprise

Agreement" -
Ufficio affari

Generali (ex SI)

Donatelli Marcello
3648517000-5 3IT2019 1

1,659,579.66
No

1,500,000.001,410,800.53 4,570,380.19
0.00

S97231970589201900251
Si Servizi

Accordo Quadro
Consip Cloud-
SPC-Lotto 4
"Servizi di

realizzazione e
gestione di portali
e servizi on line" -

Ufficio affari
Generali (ex SI)

de chiara
speranza

5272260000-5 3ITI432019 1 270,582.00No 397,843.82283,569.40 951,995.22 0.00

S97231970589201900253
No Servizi

Contratto quadro
Consip "Servizi in
ambito dei sistemi
gestionali integrati
per le PPAA (SGI)

Lotto 1 - Ufficio
affari Generali (ex

SI)

de chiara
speranza

3672260000-5 3ITI432019 1 307,617.21No 192,126.50331,390.98 831,134.69 0.00

S97231970589201900255
No Servizi

Servizi NOIPA -
Ufficio affari

Generali (ex SI)

de chiara
speranza

2472322000-8 2IT2019 1 47,200.00Si 0.0047,200.00 94,400.00 0.00

S97231970589201900256
No Servizi

Servizi Cloud
Computing

Convenzione
Consip Lotto 1 -

Ufficio affari
Generali (ex SI)

de chiara
speranza

2472260000-5 2ITI432019 1 683,251.03Si 0.00683,251.03
1,366,502.06

0.00

S97231970589201900008
No Servizi

Trasloco sede
Amministrazione
Centrale + sede

CREA-PB - Ufficio
gare e contratti

DI MONTE
ANTONIO

698392000-7 1ITI432020 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F97231970589201900014
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di una

nuova caldaia per
la messa a norma

dell'impianto di
riscaldamento

dell'edificio adibito
a foresteria e

fornitura e posa in
opera fancoil nei

fabbricati del 1974
e 1990

Corona Piermaria 645331000-6 1ITI182020 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA
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(11)
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modifica programma
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(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

della sede di
Arezzo del Centro

- CREA FL

F97231970589201900021
No Forniture

Server - CREA AA DONATELLI
MARCELLO

630210000-4 2ITH552020 C51I18000100001 1 120,000.00No 0.000.00 120,000.00 0.00

F97231970589201900022
No Forniture

Gascromatografo
(UHPLC-MS/MS)

- CREA AA
DONATELLI
MARCELLO

638432210-7 2ITH552020 1 280,000.00No 0.000.00 280,000.00 0.00

F97231970589201900023
No Forniture

GasCromatografo
MS/MS - CREA

AA

DONATELLI
Marcello

638432210-7 2ITH552020 1 240,000.00No 0.000.00 240,000.00 0.00

F97231970589201900029
No Forniture

Allacciamento alla
rete fornitura

metano, presso
Sede Centrale per

eliminare
riscaldamento a
gasolio e presso

Alloggi e
Foresteria a GPL

(bomboloni esterni
con rischio
sicurezza),

implementazione
efficienza

energetica -
CREA CI

PECCHIONI
NICOLA

665200000-5 2ITC462020 1 45,000.00Si 0.000.00 45,000.00 0.00

F97231970589201900030
No Forniture

Acquisto
Mietitrebbia
aziendale -
CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

216100000-6 2ITF462020 1 45,000.00No 0.000.00 45,000.00 0.00

F97231970589201900031
No Forniture

Acquisto Impianto
Fotovoltaico su
800 mq di tetti,

per un totale di 80
KW (fornitura
prevalente sui

lavori) - CREA CI

PECCHIONI
NICOLA

809331000-8 2ITF462020 1 136,000.00No 0.000.00 136,000.00 0.00

S97231970589201900033
Si Servizi

Servizio di Pulizie
del Centro incluso

servizio
disinfestazione e
derattizzazione -

CREA CI

PECCHIONI
NICOLA

1290900000-6 1IT2020 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

F97231970589201900045
No Forniture

Spettrometro di
immagini - CREA

IT
Menesatti Paolo 1238433000-9 2ITI432020 C51I18000100001 1 65,570.00No 0.000.00 65,570.00 0.00

S97231970589201900049
No Servizi

Prototipo per la
raccolta delle

radici del cardo -
CREA IT

Menesatti Paolo 1272244000-7 2ITI432020 1 73,770.00No 0.000.00 73,770.00 0.00

F97231970589201900050
Si Forniture

Acquisto
attrezzature

scientifiche per
nuovi laboratori,

Sede di Sanremo
- CREA OF

RUFFONI
BARBARA

439150000-8 1ITC312020
C21G15000000001

1 207,704.92No 0.000.00 207,704.92 0.00

F97231970589201900056
No Forniture

Elsevier - Core
collection

Crea+Cell press
collection+Banca

dati
Scopus+Scopus

Apis - Ufficio
formazione e

comunicazione

Paola Fiore 3622211000-2 1ITI2020 1 248,733.99Si 534,629.090.00 783,363.08 0.00

F97231970589201900058
No Forniture

Springer Nature -
Nature.com
complete+

subscribed titles -
Springer

subscribed titles -
Ufficio formazione
e comunicazione

FIORE PAOLA 3622211000-2 1IT2020 1 155,733.27Si 335,215.860.00 490,949.13 0.00

F97231970589201900071
Si Forniture

N. 7 Camere
climatiche - CREA

DC

Roversi Pio
Federico

638931000-0 2IT2020 1 216,000.00Si 0.000.00 216,000.00 0.00

F97231970589201900073
No Forniture

N. 1 Mietitrebbia
semovente

parcellare - CREA
DC

Roversi Pio
Federico

316100000-6 2ITG122020 1 220,000.00Si 0.000.00 220,000.00 0.00

F97231970589201900075
No Forniture

Digital PCR -
CREA DC

Roversi Pio
Federico

338970000-5 2ITC492020 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

F97231970589201900076
No Forniture

Stazione
automatizzata di
liquid handling 1

(campioni) -
CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

338420000-5 2ITC492020 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589201900081
No Forniture

Trattore con ruote
larghe e strette -

CREA DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
316700000-2 2ITH552020 1 65,000.00Si 0.000.00 65,000.00 0.00

F97231970589201900085
No Forniture

Micro grinder da
laboratorio -
CREA DC

Roversi Pio
Federico

438500000-0 2ITC492020 1 65,000.00Si 0.000.00 65,000.00 0.00

F97231970589201900089
No Forniture

2 Microscopi diritti
da ricerca Nikon
Ni-U con corredo

ottico planApo con
DIC+Camera

digitale mod.DS-
Ri2 - CREA DC

Roversi Pio
Federico

338510000-3 2ITG142020 1 59,170.00Si 0.000.00 59,170.00 0.00

F97231970589201900091
Si Forniture

N. 5
Stereomicroscopi

Nikon
Mod.1270i+tubo

Tilting
Trinoculare+came
ra digitale DS-Ri2

- CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

338510000-3 2ITG142020 1 166,276.00Si 0.000.00 166,276.00 0.00

F97231970589201900092
No Forniture

Sequenziatore
Thermo Life AB

prism automatico -
CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

333124110-9 2ITG142020 1 183,000.00Si 0.000.00 183,000.00 0.00

F97231970589201900094
No Forniture

Elettroantennograf
o abbinato a

gascromatografo
e spettrometro di
massa - CREA

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

338432210-7 2ITG142020 1 195,200.00Si 0.000.00 195,200.00 0.00

F97231970589201900097
No Forniture

Banconi da
Lavoro ad L per

lab + banconatura
verticale Serra -

CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

339150000-8 2ITG142020 1 73,200.00No 0.000.00 73,200.00 0.00

F97231970589201900102
No Forniture

N. 2 QX200
Droplet Digital
PCR System +
T100 Thermal

cycler - CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

338500000-0 2ITI432020 1 178,120.00Si 0.000.00 178,120.00 0.00

F97231970589201900103
No Forniture

Laser per
Microdissezione -

CREA DC

Roversi Pio
Federico

338970000-5 2ITI432020 1 97,600.00No 0.000.00 97,600.00 0.00

F97231970589201900114
Si Forniture

N. 4 Sistemi di
purificazione

dell'acqua - CREA
DC

Roversi Pio
Federico

342912000-2 2IT2020 1 67,100.00Si 0.000.00 67,100.00 0.00

F97231970589201900116
No Forniture

Upgrade
microanalisi
Microscopio
elettronico a
scansione

benchtop - CREA
DC

Roversi Pio
Federico

338510000-3 2ITG142020 1 92,500.00Si 0.000.00 92,500.00 0.00

F97231970589201900117
No Forniture

Sistema Cryo per
Ultramicrotomo -

CREA DC

Roversi Pio
Federico

338300000-8 2ITG142020 1 73,200.00Si 0.000.00 73,200.00 0.00

F97231970589201900118
No Forniture

Camera Gatan
RIO 1809 per

TEM Jeol 1011 -
CREA DC

Roversi Pio
Federico

238500000-0 2ITG142020 1 174,460.00Si 0.000.00 174,460.00 0.00

F97231970589201900119
No Forniture

Sistema di
imaging con

automazione per
Time Lapse di

screening.
Stazione di lavoro

Biostation per
colture cellulari

con incubazione e
contemporaneo

monitoraggio
cellulare - CREA

DC

Roversi Pio
Federico

338970000-5 2ITG142020 1 365,146.00Si 0.000.00 365,146.00 0.00

S97231970589201900125
No Servizi

Servizi di
tipografia per

stampa di
pubblicazioni il cui
costo individuale è

inferiore a
40.000,00 - CREA

PB

Henke Roberto 1222100000-1 1ITI432020 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

F97231970589201900126
No Forniture

Acquisto e/o
noleggio

postazione di
lavoro  (computer)

- CREA PB

Henke Roberto 630200000-1 1IT2020 1 110,000.00Si 0.000.00 110,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589201900135
No Forniture

N. 1 camera di
crescita walk-in -

CREA OFA

Licciardello
Concetta

3038300000-8 1ITG172020
C51117000190001

1 58,196.72Si 0.000.00 58,196.72 0.00

S97231970589201900151
No Servizi

Gestione integrata
ella sicurezza sui
luoghi di lavoro

(Adesione a
Convenzione

Consip) - CREA
AN

Tribulato Federico
3671317000-3 1ITI432020 1 32,000.00No 64,000.000.00 96,000.00 0.00

S97231970589201900152
No Servizi

Servizio di pulizia
- CREA AN

Tribulato Federico
3090919200-4 1ITI432020 1 40,000.00No 60,000.000.00 100,000.00 0.00

F97231970589201900153
No Forniture

Licenze software
ed accesso a
banche dati -

CREA PB

Henke Roberto 1272212218-0 2ITI2020 1 105,000.00Si 0.000.00 105,000.00 0.00

F97231970589201900154
No Forniture

Realizzazione
Banca dati

sull'avanzamento
di spesa nella

PAC - CREA PB

Henke Roberto 1272320000-4 2ITI432020 1 98,000.00Si 0.000.00 98,000.00 0.00

F97231970589201900156
No Forniture

Fornitura e
montaggio

serramenti per la
sede di Trento del
Centro - CREA FL

Corona Piermaria 344221100-6 1ITH202020 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

F97231970589201900157
No Forniture

Fornitura e
montaggio
recinzione
perimetrale
dell'Azienda

"Ovile del Centro
e smaltimento rete

e materiali da
recinzione

esistente - CREA
FL

Corona Piermaria 345340000-2 1ITI432020 1 116,500.00No 0.000.00 116,500.00 0.00

F97231970589201900158
No Forniture

Progettazione,
fornitura e
montaggio
impianto

fotovoltaico per
energia elettrica

pompe impianto di
irrigazione (65 kw)
Azienda "Mezzi"

de Centro - CREA
FL

Corona Piermaria 609332000-5 1ITC182020 1 89,000.00No 0.000.00 89,000.00 0.00

S97231970589201900159
Si Servizi

Servizio di pulizia
per le sedi Centro

(periodo luglio
2020- giugno

2020) - CREA FL

Corona Piermaria 1290910000-9 1IT2020 1 30,000.00Si 40,000.000.00 70,000.00 0.00

F97231970589201900160
No Forniture

Fornitura e
montaggio di un

sistema di
cndizionamento

della serra in
ferro-vetro -
CREA FL

Corona Piermaria 342510000-4 1ITC182020 1 73,770.50No 0.000.00 73,770.50 0.00

F97231970589201900161
No Forniture

Fornitura
strumentazione

scientifica
sequenziatore
multicapillare

Seqstudio Genetic
Analyzer - CREA

FL

Corona Piermaria 633124110-9 1ITI182020 1 53,278.70No 0.000.00 53,278.70 0.00

F97231970589201900162
No Forniture

Fornitura e
montaggio di

impianti di
deumidificazione
e refrigerazione

per conservazione
dei semi - CREA-

FL

Corona Piermaria 642512000-8 1ITH202020 1 57,377.50No 0.000.00 57,377.50 0.00

F97231970589201900163
No Forniture

Fornitra
strumentazione

APR multicottero
equipaggiato con

sensore Micro
Lidar - CREA FL

Corona Piermaria 434711300-7 1ITI432020 1 49,180.33No 0.000.00 49,180.33 0.00

F97231970589201900164
No Forniture

Fornitura
strumentazione

scientifica
Terrestrial Laser

Scanner
Backpack mobile
Leica Pegasus -

CREA FL

Corona Piermaria 638100000-6 1ITI182020 1 196,721.31No 0.000.00 196,721.31 0.00

F97231970589201900165
No Forniture

Fornitura
strumentazione

scientifica
Corona Piermaria 538127000-1 1ITI432020

D57E19000020007
1 44,135.30No 0.000.00 44,135.30 0.00
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(stazione, meteo,
analizzatore
Ozono alta
frequenza,

Camera
fenologica) per
potenziamneto

della rete di
osservazione

ICOS-ITALIA nel
Mediterraneo -

CREA FL

F97231970589201900166
No Forniture

Fornitura
strumentazioni
scientifiche per

sistema di
respirazione del

suolo Li-Cor 8100
per

potenziamneto
della rete di

osservazione
ICO-Italia nel

Mediterraneo -
CREA FL

Corona Piermaria 538432100-3 1ITI432020
D57E19000020007

1 69,713.00No 0.000.00 69,713.00 0.00

S97231970589201900167
No Servizi

Manutenzione e
gestione di terreni
agricoli (attività di
contoterzizti per

potatura,
cimatura,

vendemmia, ecc) -
CREA VE

Velasco Riccardo 1277314000-4 1ITH342020 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S97231970589201900168
Si Servizi

Pulizie dei locali di
tutte le sedi -

CREA VE
Velasco Riccardo 1290919200-4 1IT2020 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

F97231970589201900169
Si Forniture

Acquisto n. 1
rimorchio

bilaterale zaccaria
Mod. Zam 120

BLI; n. 1
vendemmiatrice
trainata Imeca

Mod. HS30, N. 3
trattori agricoli

New Holland Mod.
T4.110F Cab, n.
Trattore Pasquali
Mod. Orion K105
RS reversibile -

CREA VE

Velasco Riccardo 616700000-2 2IT2020 1 594,573.10No 0.000.00 594,573.10 0.00

F97231970589201900170
No Forniture

Fornitura ed
installazione di

impianti di
climatizzazione -

CREA VE

Velasco Riccardo 642510000-4 2ITH342020 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S97231970589201900171
No Servizi

Servizio per
analisi

metaboliche -
CREA VE

Velasco Riccardo 671620000-0 2ITH342020 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

F97231970589201900172
No Forniture

Fornitura di uno
strumento
"sistema

modulare" AF
2000 MF Flow

FFF - CREA VE

Velasco Riccardo 631682210-5 2ITC172020 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

S97231970589201900173
No Servizi

Servizio di
consulenze e
prestazioni

professionali ICT
progetto

Transfarm 4.0 -
CREA VE

Velasco Riccardo 1272590000-7 2ITH342020 1 114,177.51No 0.000.00 114,177.51 0.00

F97231970589201900174
No Forniture

Fornitura
gascromatografo -

CREA VE
Velasco Riccardo 638432210-7 2ITI182020 1 67,000.00Si 0.000.00 67,000.00 0.00

F97231970589201900175
No Forniture

Arredo laboratorio
di analisi

strumentale -
CREA VE

Velasco Riccardo 639180000-7 2ITC172020 1 60,970.00Si 0.000.00 60,970.00 0.00

F97231970589201900183
No Forniture

Acquisto
spettrometro XRF
(Lodi) - CREA ZA

Buttazzoni Luca 1238433000-9 1ITC492020 1 77,720.00No 0.000.00 77,720.00 0.00

F97231970589201900186
No Forniture

Attrezzatura
trattore - CREA CI

PECCHIONI
NICOLA

216700000-2 2ITI322020 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

S97231970589201900187
No Servizi

Servizio di
sequenziamento
DNA - CREA GB

Fricano  Agostino
2473100000-3 1ITH512020 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

F97231970589201900188
Si Forniture

Set di 4 celle
climatche di

precisione per la
crescita di piante

in

CATTIVELLI
LUIGI

3638931000-0 1IT2020 C51I17000190001 1 162,800.00No 0.000.00 162,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

condizioni
controllate -
CREA GB

F97231970589201900193
No Forniture

Prototipo
estrattore

continuo in
controcorrente -

CREA OFA

Ballistreri Gabriele
1272244000-7 2ITG172020

C56C18000910006
1 62,950.82No 0.000.00 62,950.82 0.00

F97231970589201900196
No Forniture

Fornitura di
agrofarmaci e
fertilizzanti per

azienda
sperimentale Forlì

- CREA OFA

Baruzzi Gianluca 3614300000-4 1ITH582020 1 22,000.00No 22,000.0022,000.00 66,000.00 0.00

S97231970589201900197
No Servizi

Sortin Machine
per selezione

prodotti
agroalimentari -

CREA IT

Pallottino
Federico

1272244000-7 2ITI432020
C56C18000910006

1 65,573.00No 0.000.00 65,573.00 0.00

F97231970589201900198
No Forniture

Rover ugv - CREA
IT

Menesatti Paolo 638112100-4 2ITI432020 C51I18000100001 1 65,573.00No 0.000.00 65,573.00 0.00

F97231970589201900199
No Forniture

Telecamera
linescan

NIR+VIS+NIR -
CREA IT

Menesatti Paolo 632240000-7 2ITI432020 C51I18000100001 1 41,000.00No 0.000.00 41,000.00 0.00

S97231970589201900200
No Servizi

Servizio di
sviluppo di un

sistema
prototipale di

imaging digitale
per applicazioni
agroalimentari -

CREA IT

Menesatti Paolo 1272244000-7 2ITI432020
C56C18000940001

1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.00

S97231970589201900201
No Servizi

Attività di sviluppo
e valutazione in

campo di algoritmi
per la

fertilizzazione di
colture cerealicole

e foraggere -
CREA IT

Menesatti Paolo 2473100000-3 2ITI432020
C56C18000940001

1 40,983.60No 40,983.600.00 81,967.20 0.00

S97231970589201900202
No Servizi

Sviluppo e test di
applicazione di

smart farming e di
agricoltura di

precisione
mediante trattori,

macchine e
devices  - CREA

IT

Menesatti Paolo 2473100000-3 2ITI432020
C56C18000940001

1 24,590.00No 24,590.000.00 49,180.00 0.00

F97231970589201900203
No Forniture

Recinzione
azienda

Inviolatella -
CREA IT

Menesatti Paolo 1245342000-6 2ITI432020 1 65,573.00No 0.000.00 65,573.00 0.00

S97231970589201900204
No Servizi

Servizi di
manutenzione
straordinaria

banco vibrante -
CREA IT

Cutini Maurizio 1245259000-7 2ITC462020 1 65,573.00No 0.000.00 65,573.00 0.00

S97231970589201900205
No Servizi

Servizio RSPP e
medico

competente
(Adesione

Convenzione
Consip) - CREA

IT

Menesatti Paolo 3679417000-0 1IT2020 1 33,333.34No 66,666.660.00 100,000.00 0.00

S97231970589201900206
Si Servizi

Smaltimetno
straordinario

prodotti chimici -
CREA IT

Menesatti Paolo 390510000-5 1IT2020 1 49,180.00No 0.000.00 49,180.00 0.00

S97231970589201900207
Si Servizi

Servizio pulizia
sedi del Centro -

CREA IT
Menesatti Paolo 1290910000-9 1IT2020 1 87,000.00No 0.008,000.00 95,000.00 0.00

F97231970589201900208
No Forniture

Arnie tecnologiche
- CREA AA

Donatelli Marcello
638900000-4 1ITH552020 J59F19000510006 1 675,000.00No 0.000.00 675,000.00 0.00

F97231970589201900209
No Forniture

Centraline meteo -
CREA AA

DONATELLI
MARCELLO

638120000-2 1ITH552020 J59F19000510006 1 90,000.00No 0.000.00 90,000.00 0.00

S97231970589201900210
No Servizi

Gestione
postazioni rete
monitoraggio

apistico - CREA
AA

DONATELLI
MARCELLO

4877900000-9 1ITH552020 J59F19000510006 1 45,000.00No 135,000.000.00 180,000.00 0.00

S97231970589201900211
No Servizi

Attività di campo
rete biodiversità -

CREA AA
DONATELLI
MARCELLO

4877900000-9 1ITH552020 J59F19000510006 1 30,000.00No 90,000.000.00 120,000.00 0.00

S97231970589201900213
No Servizi

Piattaforma App
per smart devices

- CREA AA
DONATELLI
MARCELLO

2472227000-2 1ITI432020 C51I18000100001 1 60,000.00No 60,000.000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589201900214
Si Servizi

Servizio
"blockchain e
valuechain" -

CREA AA

DONATELLI
MARCELLO

2472227000-2 1ITI432020 C51I18000100001 1 125,000.00Si 125,000.000.00 250,000.00 0.00

S97231970589201900215
No Servizi

Servizio fornitura
previsioni meteo -

CREA AA
DONATELLI
MARCELLO

1272315200-8 1ITI432020 C51I18000100001 1 44,000.00No 0.000.00 44,000.00 0.00

S97231970589201900216
No Servizi

Impianti
irrigazione campo

catalogo (Az.
Rutigliano) -
CREA AA

DONATELLI
MARCELLO

643323000-3 2ITF472020 C51I18000100001 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S97231970589201900217
No Servizi

Servizio
acquisizione dati
metereologici -

CREA AA

DONATELLI
MARCELLO

1272315200-8 1ITI432020 1 460,000.00No 0.000.00 460,000.00 0.00

F97231970589201900218
No Forniture

Arredo laboratori -
CREA DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

339150000-8 1ITC492020 1 88,000.00Si 0.000.00 88,000.00 0.00

F97231970589201900219
No Forniture

Raccoglitrice
parcellare per

foraggio - CREA
DC

Roversi Pio
Federico

316340000-0 3ITH552020 1 128,000.00No 0.000.00 128,000.00 0.00

F97231970589201900221
Si Forniture

Etichette e
cartellini di

certificazione -
CREA DC

Roversi Pio
Federico

422900000-9 1IT2020 1 250,000.00Si 0.000.00 250,000.00 0.00

S97231970589201900222
Si Servizi

Lettere di vettura
per spedizioni

campioni e
cartellini - CREA

DC

Roversi Pio
Federico

1264120000-3 1IT2020 1 50,000.00Si 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S97231970589201900223
Si Servizi

Servizio pulizie
sedi Centro -

CREA DC

Roversi Pio
Federico

1290910000-9 1IT2020 1 146,132.97Si 0.000.00 146,132.97 0.00

S97231970589201900224
No Servizi

Assicurazioni:
polizze infortuni,
kasko, RCTO,
responsabilità

civile, tutela legale
(a decorrere dal

30/06/2020 +
possibilità di

proroga di 6 mesi)
- Ufficio gare e

contratti

Troccoli Emilia 3066510000-8 1IT2020 1 62,000.00No 93,000.000.00 155,000.00 0.00

S97231970589201900225
No Servizi

Pulizie dei locali,
sede di Via Po per

AC e CREA PB
(con possibilità di
proroga di 3 mesi)

- Ufficio gare e
contratti

Troccoli Emilia 1590910000-9 1ITI432020 1 156,200.00Si 56,800.000.00 213,000.00 0.00

S97231970589201900227
No Servizi

Brokeraggio (dal
27 marzo 2020 +

possibilità di 6 mei
di proroga) -
Ufficio gare e

contratti

Troccoli Emilia 4266518100-5 1IT2020 1 31,500.00Si 78,750.000.00 110,250.00 0.00

F97231970589201900228
No Forniture

Abbonamento
rivista scientifica
"Web of Science"

- Ufficio
formazione e

comunicazione

FIORE PAOLA 3622211000-2 1IT2020 1 14,115.49No 26,065.410.00 40,180.90 0.00

F97231970589201900229
No Forniture

Banca dati
"Journal and

highly"- Ufficio
formazione e

comunicazione

Paola Fiore 3622211000-2 1IT2020 1 14,303.64Si 30,498.120.00 44,801.76 0.00

F97231970589201900230
No Forniture

Abbonamento
rivista scientifica

"Cambridge
University Press

journals agricuture
packge"- Ufficio

formazione e
comunicazione

Paola Fiore 3622211000-2 1IT2020 1 14,333.86Si 31,434.330.00 45,768.19 0.00

F97231970589201900231
No Forniture

Abbonamento
rivista scientifica
"Taylor & Francis
subscription multi
site fees"- Ufficio

formazione e
comunicazione

Paola Fiore 3622211000-2 1IT2020 1 29,753.88Si 64,045.220.00 93,799.10 0.00

S97231970589201900233
No Servizi

Incarico per
servizi notarili -
Ufficio gestione

progetti

PROIETTI LAURA 2479100000-5 1ITI432020 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

S97231970589201900234
No Servizi

Servizio di cassa -
Uffico bilancio

Berti Carla 2466600000-6 1ITI432020 1 0.00Si 40,000.000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)
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quale si prevede
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi
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Primo anno Secondo
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L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
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essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589201900236
Si Forniture

Fornitura n.
37.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 1 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

Personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITC42020 1 143,181.82Si 119,318.180.00 262,500.00 0.00

F97231970589201900237
Si Forniture

Fornitura n.
11.800 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 2 per il

personale a tempi
indeterminato
(Durata luglio
2020 - giugno
2021) - Ufficio
gestione del
personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITC12020 1 45,054.55Si 37,545.450.00 82,600.00 0.00

F97231970589201900238
Si Forniture

Fornitura n.
14.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 3 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
gestione del
personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITH32020 1 55,363.64Si 46,136.360.00 101,500.00 0.00

F97231970589201900239
Si Forniture

Fornitura n. 8.500
buoni pasto
adesione

Convenzione
Consip "Edizione
8" Lotto 4 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata luglio
2020 - giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

Personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITH42020 1 32,454.55Si 27,045.450.00 59,500.00 0.00

F97231970589201900240
Si Forniture

Fornitura n. 7.500
buoni pasto
adesione

Convenzione
Consip "Edizione
8" Lotto 5 per il

personale a
tempo

indeterminato
(Durata luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITC32020 1 28,636.36Si 23,863.640.00 52,500.00 0.00

F97231970589201900241
Si Forniture

Fornitura n.
26.000 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 6 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITI12020 1 99,272.73Si 82,727.270.00 182,000.00 0.00

F97231970589201900242
Si Forniture

Fornitura n.
36.000 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 7 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITH52020 1 137,454.55Si 114,545.450.00 252,000.00 0.00

F97231970589201900243
Si Forniture

Fornitura n.
186.000 buoni
pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 8 per il

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITI2020 1 716,397.82Si 591,818.180.00
1,308,216.00

0.00



Codice Unico
Intervento -
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funzionale

(4)
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geografico di
esecuzione
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Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

F97231970589201900244
Si Forniture

Fornitura n.
26.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 9 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITF32020 1 101,181.82Si 84,318.180.00 185,500.00 0.00

F97231970589201900245
Si Forniture

Fornitura n.
32.500 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 10 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITF42020 1 124,090.91Si 103,409.090.00 227,500.00 0.00

F97231970589201900246
Si Forniture

Fornitura n. 9.000
buoni pasto
adesione

Convenzione
Consip "Edizione
8" Lotto 11 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITF62020 1 34,363.64Si 28,636.360.00 63,000.00 0.00

F97231970589201900247
Si Forniture

Fornitura n.
23.000 buoni

pasto adesione
Convenzione

Consip "Edizione
8" Lotto 12 per il

personale a
tempo

indeterminato
(durata Luglio
2020 - Giugno
2021) - Ufficio
Gestione del

personale

PERONTI MARA 1230199770-8 1ITG12020 1 87,818.18Si 73,181.820.00 161,000.00 0.00

S97231970589201900248
No Servizi

Servizio di
prenotazione e
fornitura di titoli

viaggio e
alberghieri tramite
agenzia - Ufficio

gestione del
personale

PERONTI MARA 3663500000-4 2IT2020 1 50,000.00No 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S97231970589201900249
No Servizi

Acquisto licenze
di antivirus -
Ufficio affari

Generali (ex SI)

de chiara
speranza

3672212761-1 1ITI432020 1 39,000.00Si 78,000.000.00 117,000.00 0.00

S97231970589201900252
No Servizi

Adesione Accordo
Quadro SPC
Connettività 2

"Servizio sistema
pubblico di

connettività (Soc.
Vodafone) -
Ufficio affari

Generali (ex SI)

de chiara
speranza

6164200000-8 3ITI432020 1 892,582.63No
2,446,209.34

0.00
3,338,791.97

0.00

F97231970589201900254
Si Forniture

Acquisto
installazione e

configurazione di
n. 161 PC

Desktop presso i
Centri di ricerca e
l'AC - Ufficio affari

generali (ex SI)

de chiara
speranza

630213300-8 1IT2020 1 138,145.00No 0.000.00 138,145.00 0.00

S97231970589201900257
No Servizi

Servizi di gestione
delle identità

digitali e sicurezza
applicativa

Convenzione
Consip Lotto 2 -

Ufficio affari

de chiara
speranza

2472260000-5 1ITI432020 1 573,770.49Si 573,770.490.00
1,147,540.98

0.00
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(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Generali (ex SI)

S97231970589201900258
Si Servizi

Servzio
allestimento aree

verdi a scopo
didattico e

divigultativo in 5
città italiane

(Torino, Padova,
Bologna, Roma,
Palermo)-CREA

OF

Burchi Gianluca 1277310000-6 1IT2020 J85J19000380001 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F97231970589201900259
No Forniture

Fornitura n. 422
PC portatili per
l'AC e i Centri di
ricerca al fine di

incentivare il
lavoro agile di

parte del
personale

dipendente causa
emergenza Covid-

19

de chiara
speranza

630213100-6 1IT2020 1 401,026.60No 0.000.00 1401,026.60 0.00

F97231970589201900260
Si Forniture

Adesione
Convenzione
Consip per la

fornitura di gas
naturale per le

sedi di Conegliano
(TV), SUSEGANA
(TV), ASTI e TURI

(BA)

Velasco Riccardo 1265210000-8 1IT2020 1 29,167.00No 40,833.000.00 470,000.00 0.00

F97231970589201900261
Si Forniture

Fornitura di n. 279
PC portatili

Tramite Adesione
Convenzione
Consip "PC

portatili e tablet
Lotto n. 2 -

Interpello" causa
prolungamento

stato
emergenziale

Covid-19

de chiara
speranza

630213100-6 1IT2020 1 265,133.70No 0.000.00 265,133.70 0.00

S97231970589201900262
Si Servizi

Servizio "Premiere
per l'attività di

diffusione di office
365 (Microsoft)"

de chiara
speranza

872253000-3 1IT2020 1 375,000.00No 250,000.000.00 625,000.00 0.00

S97231970589201900263
Si Servizi

Garr servizio di
connettività da

attivare presso le
sedi dell'Ente

de chiara
speranza

6032420000-3 1IT2020 1 9,700.00No 57,000.000.00 66,700.00 0.00
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CUI (1)

Lotto
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(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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Acquisto aggiunto o
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(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DI MONTE ANTONIO

55,334,019.42
(13)

14,285,410.58
(13)

11,846,896.23
(13)

0.00 (13)
29,201,712.61

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - UFFICIO GARE E CONTRATTI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DI MONTE ANTONIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


